2019年3月期通期連結業績予想数値の修正（2018年4月1日～2019年3月31日）

修正の理由
売上高、営業利益は、産業機器向けビジネス等が当初計画に届かず、前回発表予想を下回る見込みとなりました。
また、親会社株主に帰属する当期純利益は、当社連結子会社KOREA RYOSAN CORPORATION（韓国）での関税追徴支
払い、同じく当社連結子会社EDAL ELECTRONICS COMPANY LIMITED（香港）での中国市場急減速の影響を受けた業績
悪化に伴うのれんの一括償却等により、特別損失13億17百万円を計上することとなり、前回発表予想を下回る見込みとな
りました。
なお、本業績予想の修正に伴う配当予想の修正は行いません。

2019年4月23日
各 位

上場会社名 株式会社 リョーサン
代表者 代表取締役 社長執行役員 栗原 宏幸
（コード番号 8140 ）
問合せ先責任者 経営戦略室長 高橋 則彦
（TEL 03-3862-3816）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年10月24日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 254,000 5,600 4,000 2,800 117.21
今回修正予想(B) 249,500 5,200 3,950 1,450 60.81
増減額(B-A) △4,500 △400 △50 △1,350
増減率(%) △1.8 △7.1 △1.3 △48.2
（ご参考）前期実績
（2018年3月期） 254,077 5,665 6,396 4,481 173.98

以 上